
Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

1 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

  

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2020/2021 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne: 14.09.2021 

Schválení ve školské radě dne: 5.10.2021 

 

 

 

Mgr. Milada Podolská 

ředitelka školy 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

2 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole ............................................................................................................................................................... 3 

Charakteristika školy .......................................................................................................................................................................................... 5 

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......................... 6 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................................... 6 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................................................. 8 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ................................................................................................................................................. 9 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů .........................................................................................................................................11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..............................................................................................13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .....................................................................................................14 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................................................17 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020 .......................................................................................................18 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a mezinárodních programů...............................................21 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání .........................................21 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů .......................22 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ..25 

15. Distanční vzdělávání ve školním roce 2020/2021 ....................................................................................................26 

Přehled prezenční a distanční výuky ........................................................................................................................................................ 26 

Dotazník pro rodiče k on-line výuce - PODZIM 2020 ........................................................................................................................ 27 

Dotazník pro rodiče k on-line výuce - Zhodnocení vzdělávání v období uzavření ............................................................... 29 

školy ......................................................................................................................................................................................................................... 29 

FOTO – společné akce školy .......................................................................................................................................................................... 31 

16. Přílohy ..........................................................................................................................................................................................35 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

3 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

 
1.  Základní údaje o škole 
 

 
Název školy 

 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, 
příspěvková organizace 

 
Sídlo 

 

Příkazy 22, 783 33 Příkazy 

 

Ředitelka  

 

Mgr. Milada Podolská 

 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

 

IČ 

 

70983941 

 

IZO ZŠ 

 

102 308 667 

 

REDIZO 

 

600 140 580 

 

Zřizovatel školy 

 

 

Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33 Příkazy 

 

Součástí školy 

 

Mateřská škola 

IZO: 107 627 299 

Školní družina  

IZO: 119 900 963  

Školní jídelna  

IZO: 102 920 397 

Školní jídelna - výdejna 

IZO: 172 101 948 

 

Datum zápisu školy do rejstříku škol  

a školských zařízení 

 

1.01.2005 

 

 

Datum zahájení činnosti 

 

22.03.1996 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

4 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Celková kapacita školy a součásti školy Základní škola   100 žáků 

Mateřská škola 60 žáků 

Školní družina                  71 žáků 

Školní jídelna 150 žáků 

Školní jídelna - výdejna 60 žáků 

 

 

Webové stránky 

 

 

www.zsprikazy.org 

 

 

 

Datová schránka 

 

 

Id: ricmgyy 

 

 

Kontakt 

 

 

727 814 657   

reditel@zsprikazy.org 

 
  

 

 

Údaje o školské radě: 

 

 

Členové školské rady  

jmenovaní zřizovatelem 

 

Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. - 

předseda 

 

Členové rady školy z řad rodičů 

 

Karolína Holtslag 

 

Členové školské rady z řad učitelů 

 

Mgr. Eva Zvěřová 

                                                                                 

Kontakt: jaromirvachutka@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsprikazy.org/
mailto:jaromirvachutka@seznam.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

5 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace je malotřídní školou s 1. - 5. postupným 

ročníkem základního vzdělávání. Škola je spádová pro obec Hynkov. Žáci dojíždí autobusem. 

Začátek vyučování je v 7.45 hodin. Počet žáků v tomto školním roce byl 54. 

Vyučování probíhá podle školního vzdělávacího programu „Učíme se pro život “ od 1. 9. 2017.  

V budově školy pracuje také pobočka ZUŠ – hudební obor. Dále bezplatně zapůjčuje vlastní tělocvičnu 

dětem SDH a dětem národopisného souboru Pantla.  Žáci školy mají možnost navštěvovat odpolední 

zájmové útvary vedené externími subjekty – LEGO, Angličtina, Florbal. 

 

 

Školní rok 2020/2021 byl velmi ovlivněn mimořádnými opatřeními v souvislosti s výskytem onemocnění 

COVID-19. Výuka probíhala střídavě prezenční a distanční formou. 

Více o životě školy v době „koronavirového“ opatření viz 15. kapitola.   



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

6 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 
 
 
Vzdělání žáků: 

 

Ve školním roce 2020/2021 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního vzdělávacího 

programu – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učíme se pro život“ a to v následujících 

oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Počet žáků 
 

79-01-C/01 Základní škola denní 54 
 

 

 

 
 
 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 
 

Základní škola  

Ředitelka školy Mgr. Milada Podolská 

Výchovný poradce  Mgr. Jitka Dohnalová 

Metodik prevence Mgr. Eva Zvěřová 

Zdravotník školy Olga Petrovská 

 
 
 

Třídní učitelé 
1. ročník Mgr. Romana Zvěřová 
2. ročník Mgr. Eva Zvěřová 
3. ročník Mgr. Olga Petrovská 
4. ročník Mgr. Eva Zvěřová 
5. ročník Mgr. Jitka Dohnalová 
bez třídnictví Mgr. Kateřina Hrubá 

 
 
 

Vychovatelky 
Školní družina Mgr. Iva Hymrová        
 Mgr. Kateřina Hrubá 

 
 

Asistentky pedagoga 
Asistentka pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením 

Mgr. Lenka Kaprálová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

7 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
Mateřská škola  

Vedoucí učitelka Libuše Navrátilová 

Učitelka  Lenka Večeřová 

Učitelka Veronika Skládalová 

Učitelka Monika Mikulková 

 
   

Správní zaměstnanci 
Vedoucí školní jídelny Jarmila Hřivnová 
Pracovnice školní jídelny Renata Mikotová 
Spisový a administrativní pracovník Bc. Petra Vlková 
Školnice - ZŠ Iveta Lukešová 
Uklízečka - ZŠ Květoslava Hojná 
Školnice - MŠ Zdeňka Kocourková 

 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Odborná kvalifikace % 
Učitelé 100 
Vychovatelky ŠD 100 
Asistentka pedagoga 100 

 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

8 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 
 
 

Zápis do 1. třídy:  6.04.-23.04.2021 
    

 
 

dostavilo se k zápisu  z toho odklady  zamítnutí žádosti  zapsáno dětí 

11 3 
  

0  8 
 

 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

9 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 
 

1. pololetí 

Celkový průměrný prospěch 1,059 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 54 
prospěl 0 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 
omluvených 730 13,519 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 

Pochvala třídního učitele 26 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 
Důtka ředitelky školy 0 

2. stupeň z chování 0 
3. stupeň z chování 0 

 

2. pololetí 

Celkový průměrný prospěch 1,076 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 54 
prospěl 0 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

omluvených 988 18,296 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 
Pochvala třídního učitele 70 
Pochvala ředitelky školy 2 

Napomenutí třídního učitele 0 
Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitelky školy 0 
2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

10 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Údaje o integrovaných žácích – stav k 31.03.2021 
Druh postižení: Počet 
  

Mentální postižení 2 

Poruchy učení 1 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

11 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů 
 
Cílem prevence byla snaha předcházet rizikovému chování žáků a minimalizovat je v rámci možností 

školy ve spolupráci s rodiči dětí. Primární prevence byla zaměřena na výchovu dětí ke zdravému 

životnímu stylu a kvalitním mezilidským vztahům v třídním kolektivu. 

Pozornost byla věnována prevenci rizikového chování žáků na sociální síti a vztahům v kolektivu   Toto 

téma prolíná řadou předmětů - Prvouka, Přírodověda, Čtení. Žáci byli do této problematiky uváděni i 

formou prožitkových programů, adaptačních kurzů, besed a rozhovorů. Prožitkové programy byly 

v loňském roce zaměřeny na prevenci šikany ve třídě, vzájemné poznávání jedinců v kolektivech žáků a 

výchovu ke zdraví. Programy byly realizovány z MAP ORP Litovel. Do prevence se zapojili podle možností 

všichni naši pedagogové. 

Třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky bylo i v loňském roce v oblasti rizikového chování 

žáků poukazováno především na neplnění školních povinností, nesoudržnost kolektivů a vyčleňování 

jednotlivců, nerespektování autorit, zvyšující se agresivitu a používání vulgarismů mezi žáky. Tyto jevy je 

nutné eliminovat, neboť mohou vést zejména ke zhoršení mezilidských vztahů, klimatu ve škole, narušení 

vztahů v třídním kolektivu a zhoršení prospěchu. Jejich ignorování  by mohlo v extrémních případech vést 

k sociálně patologickým jevům. Třídní učitelky podchycují a řeší první příznaky patologického chování. 

Na začátku školního roku byli žáci seznámeni se školním řádem a řádem školní jídelny. 

V každé třídě si žáci sami vytvořili třídní pravidla chování. Žáci byli poučeni, jak postupovat v případě 

zjištění závažných sociálně patologických jevů (ihned informovat třídní učitelku, ředitelku školy, 

schránka důvěry). 

Žáci pravidelně informují své třídní učitelky o nevhodném chování spolužáků, přestupky byly ihned 

řešeny pohovorem a domluvou. Opakované porušování školního řádu řeší paní ředitelka pohovorem 

v ředitelně. 

 

V letošním školním roce jsme v rámci epidemiologických opatření uskutečnili pouze projektové dny 

v rámci Šablon pro ZŠ a MŠ: Skanzen Příkazy, D centrum – čtenářství , Zoo Olomouc, Doubravský dvůr. 

V některých z nich chceme i nadále pokračovat. Jedná se o projekty, které rozvíjí pozitivní přístup 

k vlastnímu zdraví i zdraví svých spolužáků, činnosti podporující zdravý životní styl a aktivity, které 

směřují k uvědomění si sebe sama, odpovědnosti za svůj život a zdraví. Projekty a projektová učení, které 

se nám osvědčila v minulých letech, využíváme a rozpracováváme i pro další využití. Pozitivní vliv na 

stmelování třídních kolektivů má pobyt ve Škole v přírodě, spaní ve škole ,,Noc s Andersenem“ a veřejná 

vystoupení na akcích pořádaných v obci. Tyto akce se však ani v loňském školním roce neuskutečnily 

v důsledku epidemiologické situace. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

12 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Specializované programy na naší škole: 

Kniha „Prevence nežádoucích projevů žáků“ 

Byla zavedena evidence záznamů o nežádoucích jevech, výchovných opatřeních a o výsledcích nápravy.  

Pohovor s žáky ve sborovně  

Probíhaly individuální rozhovory s žáky ve sborovně za účasti pedagogů a ředitelky školy. 

Schránka důvěry 

Žáci vkládali své připomínky, stížnosti a podněty k chování svých spolužáků. Metodička prevence řešila 

společně s třídními učitelkami. 

Sebehodnocení 

Žáci každý měsíc sami hodnotí své úspěchy, chování a vztahy v třídním kolektivu.  

 

Mgr. Eva Zvěřová 

Školní metodik prevence 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

13 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

Šablony II. 

Cizí jazyky 

• Angličtina v pohybu (2x) 

• Anglická gramatika hrou 

• Inovativní metody výuky cizích jazyků na ZŠ 

Osobnostně sociální rozvoj 

• Osobnostně sociální rozvoj pedagoga – sebepoznání a osobnostní kvality 

• Základy osobnostně sociálního rozvoje pedagoga ZŠ (2x) 

• Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat 

• Jak posilovat zdravého ducha v době změn aneb Jak být fit po celý školní rok 

• Formativní hodnocení (6x) 

Polytechnické vzdělávání 

• Polytechnické vzdělávání ZŠ I. (4x) 

• Polytechnická výchova – rozvoj prostorové představivosti (3x) 

• Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky (4x) 

ICT 

• ICT pro ZŠ I (3x) 

Projektová výuka 

• Projektová výuka (2x) 

• Projektové vyučování v základním vzdělávání (2x) 

 

 

Ostatní 

• Problémový rodič = rodič s problémem 

• Kooperativní a párové metod učení v matematice 

• Jak úspěšně pracovat s dětmi, které mají problémové chování 

• Komunita vzájemného učení 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

14 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

Úspěchy našich žáků 

Recitační soutěž 

Dětská scéna (okresní kolo) – účast, postup do krajského kola 

Dětská scéna (krajské kolo) – účast v krajském kole 

Vědomostní soutěž 

Matematický KLOKAN (okresní kolo) – 1. místo 

Matematický KLOKAN (krajské kolo) – 1. místo 

Matematický KLOKAN (celostátní kolo) – 1. místo 

 

Akce školy 
 

  
4. 9. Stmelovací den 
24. 9. Drakiáda 
  
1. 10. Projektový den – Hanácký skanzen 
  
7. 12. Mikuláš 
  
26. 2.  On-line Masopust 
 Recitační soutěž – školní kolo (on-line) 

  
19. 3. Matematický Klokan 
31. 3. Velikonoce on-line 
  
 Recitační soutěž – okresní kolo, krajské kolo (on-line) 
3.-7. 5. Projektový den – Den Matek 
31. 5. S příběhem do Afriky (D centrum Olomouc) 
31. 5. Mrkev ho vcucla pod zem (D centrum Olomouc) 
  
1. 6. Den dětí 
14. 6. Děti a on-line prostředí  (Vzdělávací společnost e-DUHA) 
21. 6. Projektový den - Zoo Olomouc Svatý Kopeček 
22. 6. Projektový den - Doubravský dvůr 
23.-25. 6. Projektové dny - Netradiční sportovní aktivity 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

15 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Pomáháme těm, kteří potřebují pomoc druhých: 

Fond Sidus 

 

Zájmové kroužky:       

V důsledku pandemie COVID-19 zájmové kroužky neprobíhaly. 

 

ZUŠ Litovel: 

Obory: klavír, kytara 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

16 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD 
 
Do školní družiny bylo pro školní rok zapsáno 41 dětí.  

V měsíci září a červnu jsme fungovali jako klasická družina se dvěma odděleními a se dvěma 

vychovatelkami – Mgr. Kateřina Hrubá a Mgr. Iva Hymrová. V měsíci červnu jsme měli navíc povinnost 

nosit ve společných prostorách roušky, dospělí potom respirátory.  

Od 14. 10. do 17.11. došlo k přerušení provozu ŠD  a přechod žáků na distanční výuku. Od 18.11. se zpět 

vrátil 1. a 2. ročník, který byl rozdělen na 2 oddělení ŠD podle ročníku. 1. ročník měla na starost Kateřina 

Hrubá a 2. ročník Iva Hymrová. V tomto období byla ranní Šd od 6:15 a odpolední ŠD do 15 hodin, 

výjimečně do 15:30. Od 30.11. se do ZŠ vrátily všechny ročníky, do  4.12. byla ŠD umožněna žákům 1.-3. 

ročníku a rozdělena na 3 oddělní. 1. ročník –Kateřina Hrubá, 2. ročník – Lenka Kaprálová, 3. ročník 

v tělocvičně- Iva Hymrová. Ranní družina čítala stejné ročníky – 2 oddělení ŠD a jídelna. O týden později 

(7.12.) se situace změnila a v ŠD bylo umožněno stálé spojení 2 ročníků. Byl tedy spojen 1.+2. ročník, který 

byl v jednom oddělení ŠD (Kateřina Hrubá), 4.+5. ročník v druhém oddělní (Lenka Kaprálová) a 3. ročník 

v tělocvičně (Iva Hymrová). Tahle varianta vydržela až do Vánoc. Po novém roce do ZŠ nastoupili pouze 

žáci 1. a 2. ročníku a byli rozděleni do dvou oddělení, 1. třída Kateřina Hrubá, 2. třída Iva Hymrová. Od 

1.3. nastalo přerušení provozu ŠD a žáci opět nastoupili na distanční výuku. Zpět se vrátili 12.4., ale do ŠD 

pouze žáci 1.-3. ročníku, protože nebylo umožněno spojování ročníků. 1. ročník Kateřina Hrubá, 2. ročník 

Lenka Kaprálová, 3. ročník Iva Hymrová. Od 31.5. se ŠD vrátila do běžného režimu a přítomni mohli být 

žáci všech ročníků.  

Během školního roku jsme se snažili plnit plán na letošní školní rok. Všechno v malém počtu zvládnout 

nešlo, ale tematicky jsme tvořili dle plánu. Stihli jsme společně oslavit dětský den, třídit vršky podle barev, 

rozdat si odměny za odvedenou činnost v ŠD, učit se naslouchat druhému, procvičit si základy slušného 

chování nebo stolování.  V září jsme stihli chodit do tělocvičny na vybíjenou, trávili jsme spoustu času 

venku v přírodě. Využívali jsme tablety k procvičování dopravní výchovy, prvouky, matematiky, českého 

jazyka nebo angličtiny. 

Mgr. Kateřina Hrubá 

vedoucí vychovatelka ŠD 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

17 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 
 
    
 

Ve školním roce 2020/2021 inspekční činnost ve škole neproběhla. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

18 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020 
 

Provozní dotace 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého zřizovatele, 

Obec Příkazy, částku 1 000 000 Kč. 

Na hlavní činnost byla z provozní dotace vyčerpána částka 947 176,98 Kč. 

Hospodářský zisk za období 2020 činí 52 823,02 Kč. 

Mezi pravidelné roční náklady patří především: 

 

Energie   

                                  plyn ZŠ 3 855,00 

                                  plyn MŠ 74 359,24 

                                  plyn ŠJ 10 753,36 

                 Vodné stočné  53 371,00 

                          elektřina ZŠ 38 294,85 

                          elektřina MŠ 24 411,06 

                          elektřina  ŠJ 57 200,42 

                          teplovod ZŠ 47 607,72 

Telefon MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD 25 172,42 

Poštovné MŠ, ŠJ, ZŠ 1 026,00 

Vedení účetnictví školy MŠ, ŠJ, ZŠ 
87 000,00 

Mzdové účetnictví MŠ, ŠJ, ZŠ 62 254,50 

Software DDNM, licence MŠ, ŠJ, ZŠ 789,75 

Služby ostatní MŠ, ŠJ, ZŠ 97 656,73 

Služby – bankovní poplatky MŠ, ŠJ, ZŠ 2 967,50 

Lékařské prohlídky MŠ, ŠJ, ZŠ 2 400,00 

Ochranné pomůcky MŠ, ŠJ 3 870,00 

Čisticí prostředky MŠ, ŠJ, ZŠ 41 884,42 

Kancelářské potřeby MŠ, ŠJ, ZŠ 17 400,01 

Tisk - časopisy MŠ, ŠJ, ZŠ 4 795,00 

Ostatní spotřební materiál MŠ, ŠJ, ZŠ 34 144,18 

Materiál použitý při výuce ZŠ 46 833,80 

Opravy a údržba budov MŠ, ŠJ, ZŠ 41 409,40 

Opravy a údržba strojů MŠ, ŠJ, ZŠ 10 671,43 

Cestovné - provoz MŠ, ZŠ 327,00 

Odpisy dlouh. majetku - nemovitý  13 600,00 

Odpisy dlouh. majetku - movitý  44 563,00 

Náklady z drob. dlouh. maj.  MŠ, ŠJ, ZŠ 43 893,00 

   

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

19 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Náklady na hlavní činnost činily celkem 947 176,98 Kč 
 

Příspěvek na provoz 1 000 000,00 

Náklady na hlavní činnost 947 176,98 

Výnosy 1 000 000,00 

Hospodářský zisk celkem 52 823,02 

 
 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2020 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2020 73 733,1 

Z hlavní činnosti 52 823,02 

VFHČ ŠJ 9 758,00 

Stravné 3 213,45 

Školné MŠ – úplata 1 128,96 

ŠD – úplata 8 495,00 

Keramika - 2 250,00 

Ostatní 564,67 

 
 

Školní stravování   

V roce 2020 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 133 strávníků, z toho 38 dětí MŠ, 47 žáků ZŠ, dále 

18 zaměstnanců a 30 cizích strávníků. Celkem bylo vydáno v MŠ 4 489 obědů a 7 987 svačinek. V ZŠ bylo 

vydáno 3 931 obědů a 1 008 svačinek ve ŠD. Zaměstnanci odebrali celkem 2 285 obědů a cizí strávníci 

5 016 obědů. 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

Fondy – zůstatek k 31.12.2019  

Rezervní fond (zlepšený HV) 145 739,48 

Fond reprodukce majetku 
(investiční fond) 

159 360,57 

Rezervní fond z jiných zdrojů 593 196,60 

Fond odměn 35 000,00 

FKSP 232 600,66 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

20 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Dary 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela finanční dar 29 000,- Kč od 
Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., schválený Radou obce Příkazy. 

 

Seznam finančních darů přijatých v roce 2020 

Dárce Hodnota v Kč 

Pomáháme školám 
k úspěchu o.p.s. 

29 000,- Kč 

 
 
 

Dotace – Výzva č. 22 

Náklady projektu „Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy II“, reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015366“ v rámci 

Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II. činily v tomto 

roce 217 450,00 Kč. 

Z dotace bylo pořízeno: 

 

Šablony pro MŠ a ZŠ II.   

Osobní náklady 168 956,00 

Služby ostatní 18 540,37 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 29 953,63 

Hospodářský zisk za období 0,00 

 
 

Dotace ze SR (přímé náklady) 

 

 Příjem 33353 

Mzdové náklady 6 679 394,00 

Zákonné sociální pojištění 2 253 127,00 

Zákonné sociální náklady 134 234,00 

Náklady na ONIV 174 461,00 

Výnosy z tarifů 9 241 216,00 

Hospodářský zisk za období 0,00 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

21 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a 
mezinárodních programů 
 

 

 
1. Mléko do škol 

2. Ovoce do škol 

3. Papír za papír 

4. Nakrmte plastožrouta 

 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního vzdělávání 
 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla škola zapojena. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

22 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z jiných zdrojů 
 
 
Výzva č. 02_18_063 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ II. 

 

Název Projektu: Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015366 

Realizace: 1.09.2019 – 31.01.2022 

Dotace: 1 006 246,00 

Anotace projektu: Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, 

spolupráce s veřejností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

23 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

47. Výzva IROP - INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

 

Název Projektu: Dílny polytechnického vzdělávání 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003711 

Realizace: 1.04.2014 – 28.02.2021 

Dotace: 1 853 832,67 

Anotace projektu: Předmětem projektu je vybudování odborné učebny zaměřené na klíčovou 

kompetenci technické a řemeslné obory v prostorách suterénu ZŠ a MŠ Příkazy v rámci předmětu 

pracovní činnosti, pořízení vybavení této učebny a také venkovní úpravy a nákup schodolezu. Cílem 

projektu je zvýšit kvalitu ve výuce žáků školy v klíčové kompetenci v prostorách nových Dílen 

polytechnického vzdělávání. Zvýšená kvalita ve výuce  povede k získání odborných znalostí žáků což jim 

ulehčí postup směrem k vyššímu stupni vzdělání. 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

24 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Pomáháme školám k úspěchu 
 

Patříme ke školám zapojeným do projektu „POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU“, s jehož podporou 
rozvíjíme u našich žáků čtenářství a pisatelství, čtenářskou i kritickou gramotnost. Vedení školy i učitelé 
posilují ve škole kulturu podporující učení žáků a profesní rozvoj učitelů. 
 
Projekt „Pomáháme školám k úspěchu“ iniciovala a dlouhodobě podporuje Nadace The Kellner 
Foundation, www.kellnerfoundation.cz 
 
 
 
 

  

http://www.kellnerfoundation.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

25 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Na škole nepůsobí odborová organizace.  

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání škola spolupracuje: 

Spolek rodičů – předsedkyně Žaneta Janíčková 

Školská rada – předseda Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. 

PPP Olomouc 

SPC Olomouc 

P – centrum Olomouc (Centrum primární prevence) 

Univerzita Palackého Olomouc 

NPI 

Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 

MAS Moravská cesta, z. s.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

26 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

15. Distanční vzdělávání ve školním roce 2020/2021 
 

 
Přehled prezenční a distanční výuky 
 

 

 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. ročník 
1.09.-
13.10. 

14.10.-
17.11. 

18.11.-28.02. 1.03.-9.04. 12.04.-30.06. 

2. ročník 
1.09.-
13.10. 

14.10.-
17.11. 

18.11.-28.02. 1.03.-9.04. 12.04.-30.06. 

3. ročník 
1.09.-
13.10. 

14.10.-
27.11. 

30.11.-
18.12. 

4.01.-9.04. 12.04.-30.06. 

4. ročník 
1.09.-
13.10. 

14.10.-
27.11. 

30.11.- 
18.12. 

4.01.-9.04. 12.04.-30.06. 

5. ročník 
1.09.-
13.10. 

14.10.-
27.11. 

30.11.- 
18.12. 

4.01.-9.04. 12.04.-30.06. 

 
 
 

 Prezenční výuka 

 
 Distanční výuka 

 
 

 
 

I porady pedagogického sboru se přenesly do on-line prostředí  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

27 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
Dotazník pro rodiče k on-line výuce - PODZIM 2020 
 

Vyhodnocení dotazníku. Celý dotazník v příloze – „Zpětná vazba - PODZIM 2020“ 
 

 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

28 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

29 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Dotazník pro rodiče k on-line výuce - Zhodnocení vzdělávání v období uzavření 
školy 
 

Vyhodnocení dotazníku. Celý dotazník v příloze – „Zhodnocení vzdělávání v období uzavření 
školy“ 

 

 
 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

30 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

31 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

FOTO – společné akce školy 
 

Masopust  
 

 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

32 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Velikonoce on-line 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

33 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Velikonoční pátračka 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

34 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Velikonoční kraslicovník 
 

 

 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

35 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

16. Přílohy 
 

Dotazník pro rodiče „Podzim 2020“ 

Dotazník pro rodiče „Zhodnocení vzdělávání v období uzavření školy“ 

Sebehodnocení on-line výuky 

Fond Sidus - certifikát 

 
 


